
 
 

UCHWAŁA NR X/57/25 
RADY GMINY OBSZA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diety przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych Gminy Obsza 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465, 
z późn. zm.) Rada Gminy Obsza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej w wysokości 400,00 zł miesięcznie. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje za całokształt zadań wykonywanych w związku z pełniona 
funkcją. 

3. W przypadku rezygnacji przewodniczącego lub odwołania go z pełnionej funkcji, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 
1/30 wysokości diety. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 
1/30 wysokości diety. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej na sesji rady 
gminy, dieta ulega obniżeniu o 20 %. 

2. W przypadku, gdy przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej nie może pełnić 
swoich obowiązków w okresie powyżej dwóch miesięcy, dieta za kolejne miesiące nie będzie wypłacana. 
O powyższej sytuacji przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej powiadamia Wójta 
Gminy. 

§ 3. 1. Zryczałtowana dieta, o której mowa w § 1 wypłacana będzie na rachunek bankowy wskazany przez 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

2. Zryczałtowana dieta wypłacana będzie za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do 5 dnia następnego 
miesiąca. 

§ 4. Traci moc uchwała IX/52/19 Rady Gminy Obsza z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obsza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2990



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wujda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2990


	UCHWAŁA NR X/57/25 RADY GMINY OBSZA z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-06-11T11:19:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




